iam \* aliquoties tractauimus. Tantum pauca è Scripturis exempla profertam affectatæ sanctitatis & iustitiæ: cum insigni maleficio coniuncta. Absalom cum patrem regno spoliare decreuisset, vt hoc tantum facinus perpetraret, patri religionem, populo iustitiæ zelum prætexit. Populo enim dixit, singulorum apprehendens & osculans manus: *Videntur mihi sermones tui boni & iusti: sed non est qui te audiat consiliatum à Rege. Quis me constituat iudicem super terram, vt ad me veniant omnes qui habent negotium, & iustè iudicem?* Patri vero dixit: *Vadam, & reddam vota mea quæ voui in Hebron.* Exempla. Impius Aman sumpturus de innocenti Mardocheo supplicium, Regis & Reipubl. emolumentum, & cultum pietatis prætexit, dicens Regi Assuero: *Est populus per omnes prouincias eius regni tui dispersus, nouis vtens legibus & ceremonijs, &c. Decerne vt pereat, & decem millia talentorum appendam arcarij gazæ tue.* Caiphas Christi necem decernens, Reipubl. bonum prætexit: *Venient Romani & tollent gentem nostram, & locum.* Filij Iacob, vendito fratre Ioseph, asserunt patri tunicam eius hædi sanguine tinctam, volentes seipso iustificare, & non solum scelus simulare, sed etiam suam diligentiam, & fratris curam patri probare. Herodes volens Christum occidere, prætexit studium adorandi eum. Sacerdotes Babylonij epulis sacrificialibus iam priuati, eorum fraude per Danielem detecta, religionis zelum prætexentes, eum ad necem postulant, dicentes Regi: *Trado nobis Danielem qui Bel destruxit.* Non dicunt, qui nostris epulis & cibus sacrificialibus nos priuauit. Iudas quum fur esset, pauperum curam simulabat. Communis hic morbus est, sed quem semper tristis & infamis exitus consequitur, vt in omnibus citatis exemplis videre licet.

6. Videns eum, misericordia motus est, &c.

**L**ocus moralis de misericordie operibus proximo indigenti exhibendis. Nec sacerdos, nec leuita hunc à latronibus lauciatum pro proximo agnouerunt, sed solus Samaritanus, toto vitæ genere & professione à Iudæo læso discrepans: qui propterea à Christo verus proximus iuste declaratur. Probatio dilectionis est exhibitio operis. Si proximum diligis, illi indigenti confestim subuenies. Sicut cor ipsium in medio corporis loco situm, in sinistram tamen & leuam partem videtur magis propendere, tametsi reuera toti corpori

Dom. 1. Ad. pent. text. 6.  
Dom. 2. post Epiph. text. 3.  
Damin. Pass. tex. 5. Dom. 10. post Pentec. text. 1. 2.  
& 3. Dom. 11. post Pent. Patri vt. 7.  
2. Reg. 13.  
Hester 3.  
Ioan. 11.  
Genes. 37.  
Matth. 2.  
Daniel. 14.  
Ioan. 12.

Misericordie opera proximo exhibenda.

Simile.

Pars Æstiuatis.

S & mem

& membris vniuersis vitam inspiret ita plane tameri, & cui-  
libet, & in quavis fortuna dilectionem impendere Christia-  
nus debet, ipsa que nostra charitas in omnes diffundenda est;  
tamen indigenti & afflictæ parti magis dilectionem impen-  
dere, & illi iuuando procliuor esse charitas debet. Sicut  
enim in sæua tempestate lucidum interuallum, & in medijs  
tenebris facula accentiã maiorem adfert voluptatem, ma-  
gisque elucet sic afflictis rebus exhibita misericordia. Cha-  
ritas & dilectio proximi in societate humana, est instar san-  
guinis in corpore naturali, qui vitam illi subministrat atque  
conseruat. Sicut ergo sanguis in omni corporis necessitate  
ad partes fluit magis indigentes, vt in repetito metu ad cor  
retrahitur; in læto pudore, aut periclitante existimatione ad  
faciem se recipit; vnde metuentis pallefcit, verecundatus eru-  
befcit; sic charitas proximi ad maximè indigentes continuo  
se vertit, vt opem ferat: Appositè Theophrastus, quum ei à  
discipulis duo monstrarentur, quos familiares amicos esse  
dicerent, quorum vnus tamen opulentus valde, alter indi-  
gens esset, respondit: *Si amici sunt, quorsum alter ita diues,  
alter ita pauper est?* Attalus philosophus dicebat, iucundius  
esse amicum facere quam habere, quomodo artificii iucun-  
dus est pingere quam pinxisse. Nam opere completo, artis  
quidem suæ fructu fruatur; sed dum pingeret, ipsa arte frue-  
batur. Sic verus Christianus, & dilector proximi sui, in opere  
misericordiæ exhibendo magis delectatur, quam in amico  
possidendo, quem ex opere comparauit. Amici enim posses-  
sio, aliquis est eius operis fructus: sed charitatis opus, virtus  
erat tum Deo gratissima, tum ipsi operanti periuocanda. Lu-  
cullus quum Græcos quosdam per dies aliquot magnificè  
tractasset, atque illi dicerent, se mirari, quòd tantum impen-  
diorum sua causâ facerent, respondit: *Non nihil è hospites ve-  
stra causa, sed maxima pars Luculli gratia.* Sic qui in pauperes  
& egentes misericordem se præbet, non nihil sanè illorum  
causa facit, quia diligit vt proximos; sed etiam sua causa mil-  
lum facit, sibi bene facit, quia delectatur in opere, & hilariter  
facit. Sicut qui proprium fundum possidet, eum semper  
studet reddere meliorem; qui autem non nisi ex conducto  
tenet, non nisi præsentem voluptatem aut vtilitatem in eius  
usu spectat: sic qui proximum diligit tanquam seipsum, ei  
omnibus modis benefacere studet; qui autem amato potius  
quam amico est, nec vt se diligit proximum, sed vt aliquid  
suum, ille afflictum deseret, quia nullam iam in eo amplius  
aut

Simile.

Apophthe-  
gma.

Seneca epist. 9.  
Apophthe-  
gma.  
Simile.

Plutare in  
Rom Apoph.  
Apophthe-  
gma.

Simile.

aut voluptatem aut vtilitatem capere potest. Verus Chri-  
stianus pro magno beneficio habebit, posse benefacere, me-  
mor verbi Domini: *Beatius est dare quam accipere*; siue in  
grato detur, siue grato; tunc multum in potestate habeat, siue  
param. Senecæ præclara vox erat: *Si spes mihi præcidatur gra-  
tum hominem reperiendi, malim non recipere beneficia, quam  
non dare.* Ad facultatem quod attinet, *vidua duo minuta à  
Christo laudata, abundè nos docent.* Vide ne quod ipse po-  
tes, in alios reicias qui plus possunt. Appositè Chrysol-  
stus: *Tu cum videris aliquem curatione vel corporis, vel animi  
egentem, ne dixeris apud teipsum, Quare ille & ille à morbo non  
curauerunt? sed tu à morbo libera. Si inueneris auram iacentem,  
non dicis apud teipsum, Quare illi aut illi hoc non sustulerunt  
sed festinas ante alios vapere. Item & de fratribus collapsis co-  
gita, putatoque te thesaurum reperiisse, occasionem illis medendi.  
Beatus enim qui intelligit super egeum & pauperem: in die  
mala liberabit eum Dominus.* De hoc argumento in alijs  
\* Dominicis iam aliquoties diximus.

7. Vade, & tu fac similiter.

Locus moralis de bonorum operum necessitate. Hæc  
Lenim verba respondent per modum conclusionis qua-  
stioni legisperiti, interrogantis, *quid faciendo vitam æternam  
possideret.* Respondet Christus, opera misericordiæ esse fa-  
cienda, quorum propterea in extremo iudicio examen spe-  
ciale facturus est, vt apud Mattheum docuit. De hoc argu-  
mento tum in alio Promptuario contra hæreticos sepe,  
tum in hoc Morali in alijs \* Dominicis iam decies, aut am-  
plius differuimus, que in hunc locum conferri possunt.  
Domin. infra Oct. Natiuit. text. 4. Domin. 1. post Epiph. text. 1.  
Domin. 2. post Epiph. text. 4. Domin. 3. post Epiph. text. 9. Dom. 5.  
post Epiph. text. 2. Domin. Sept. text. 2. 3. 5. Domin. 4. post Pasce.  
text. 3. Domin. 5. post Pentec. text. 1. Domin. 7. post Pent. text. 5.

EVANGELIVM DOMINICÆ XIII.  
POST PENTECOSTEN.

**D**VM iret Iesus in Hierusalem, transibat per me-  
diam Samariam & Galilæam. Et cum ingrede-  
retur quoddam castellum, occurrerunt ei decem  
viri leprosi. Qui steterunt à longè, & leuauerunt vocem,  
dicentes:

Alfor. 20.

De benef. lib. 1.  
cap. 1.  
Apophthe-  
gma.

Orat. 1. aduersus  
Iudaos.  
Simile.

\* Domin. Palmæ  
text. 1. Domin. 1.  
post Pent. text. 1.  
Domin. 6. post  
Pasce. text. 1. loc. 2.  
Dom. sic. 11. post  
Pentec. text. 1.